ATESTO O RECE8114NTO ROI W
EM,  51 	O 	st jee

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. B /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando _A
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NO BAIRRO TANCREDO NEVES IIl
ENTRE O CONJUNTO HABITACIONAL SARGENTO JAIME E A RUA
ADAUTO PEREIRA.

Considerando que:

Devido a localidade não dispor de uma unidade escolar que atenda as
necessidades de seus moradores quanto o âmbito da oferta de ensino
fundamental, os estudantes encontram dificuldade para se deslocar de suas
residências até as escolas localizadas em outros bairros.

Sala das Sessões, 	ide janeiro de 2019.

r,.
APROVADO (A') N. SESSÃO N°  )-`1
Dtailia_PORAWCWOr•obtQA9
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M./P140

PRES]  EINIT E

PI ES C E TE

arlos Coe
Vereador-

Jos APROVADO (A) N SESSÃO No IS 	Li  41
DEQU)°, IAS_ PORtinzcn,

VOTOS CONTRA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Balda-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 3 4. /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando  REITERAR
Q REQUERIMENTO N° 1046/2018, APROVADO POR ESTA CASA
LEGISLATIVA NO DIA 29 DE OUTUBRO DE 2018. ONDE SOLICITA A
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÓXIMA A ESCOLA MUNICIPAL
DEORGINA ALVES DA SILVA. SITUADA NO BAIRRO TANCREDO NEVES

Considerando que:

O Bairro Tancredo Neves III possui uma das maiores populações do
Complexo de bairros Tancredo Neves e não dispõe do serviço de uma
creche municipal para dar suporte aos pais e familiares que precisam
trabalhar e não podem cuidar dos filhos de maneira integral, necessitando
desse apoio.

Sala das Sessões, e 11 de janeiro de 2019.

APROVADO (A') Ni",' SESSÃO No  ..5 	1-4 4-   1 	A

DEQL:02.113_PORaWM___ d-Qd1-1/4

VOTOS CONTRA,

MESA DA C.M.P.AQ40

PRES10 -TE

José

-Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 38 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma

regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando  REITERAR

O REQUERIMENTO N° 1111/2018. APROVADO POR ESTA CASA
LEGISLATIVA NO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2018. ONDE SOLICITA A
COBERTURA COM LAJE DO CANAL EMISSÁRIO LOCALIZADO NO

COMPLEXO DE BAIRROS TANCREDO NEVES.

Sala das Sessões, e 11 de janeiro de 2019.

v rttLtbr4ENTO pag
45 	DE XAS,9,

Sentina dr 'MAM

ATESTO O RECESUITOPRO------nresli 	 Em, 	 lata •
[Sá 	•

APROVADOWNSESSÃO N°, 21 444
DEGS /0 	ci POR
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M./P.AQ

FR.ES1 NJ-rE

Jos 	Wh-ó-
-Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 3 5 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando  REITERAR
O REQUERIMENTO N° 626/2017. APROVADO POR ESTA CASA
LEGISLATIVA NO DIA 10 DE ABRIL DE 2017. ONDE SOLICITA A
CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES. LOCALIZADO
NO COMPLEXO DE BAIRROS TANCREDO NEVES.

Considerando que:

As quadras poliesportivas existentes no bairro pertencem as escolas
municipais e o número de seus habitantes equivale a quase 50 mil. Não
dispondo de uma estrutura física para o lazer e a prática de esportes da
população em geral. Tendo em vista municípios menores possuem um ginásio
público, é necessária à construção de um ginásio de esportes para o bairro
Tancredo Neves que irá beneficiar não só o próprio bairro como a população de
bairros próximos.

Sala das Sessões, em4jde janeiro de 2019.

ATESTO O RECEMIENTO PPÁN W  119
EMbal  03  LIE ncig

SetrairiaL4faàva

FIZ  ES

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. S /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma

regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando _A

REITERAÇÃO DO REQUERIMENTO N° 1146/2018. APROVADO POR ESTA
CASA NO DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2018. ONDE SOLICITA A
CONSTRUÇÃO DE UM CANTEIRO CENTRAL DIVIDINDO A MÃO E
CONTRAMÃO NA RUA AFONSO RAIMUNDO NASCIMENTO. LOCALIZADA
NO BAIRRO TANCREDO NEVES II.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2019.

APROVADO (A') g SESSÃO N0,011,4a,
DEoins.J.aPORMác
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.P.AC)  i /13-5

Jose arlos Coelh

reador-

ATESTO C RECEUNTO PC'
ER „I 	 sE

!emitiria

Carlos Coei

ad

APROVADO (A) (4 SESSÃO N
°rt

\

DEQuo511.5.PORilitaa
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M.IP.A011

fnzIES_S

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. g /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma

regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A

REITERAÇÃO DO REQUERIMENTO N° 836/2018. APROVADO POR ESTA
CASA NO DIA 16 DE JULHO DE 2018. ONDE SOLICITA A CONSTRUÇÃO
DE UMA PRAÇA AO LADO DO CAMPO DO CANARINHO. LOCALIZADO

NO BAIRRO TANCREDO NEVES III.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2019.

ATESTO O RECE8tItiNTO PIOT le SJ
EM  )31 	D 	DE moi

Secresári

PROVADO (k) N. SESSÃO N0.19 	144
Dd o3 rtct POR 	 Ct0C4

VOTOS CONTRA_
t MESA DA C.M./P.Aa5 	ro J3 ,

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 50 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando  A
REITERAÇÃO DO REQUERIMENTO N° 1047/2018. APROVADO POR ESTA
CASA NO DIA 29 DE OUTUBRO DE 2018. ONDE SOLICITA A REFORMA
DA ESCOLA MUNICIPAL CASA DA CRIANÇA III. LOCALIZADA NO
BAIRRO TANCREDO NEVES II.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2019.

Jos Carlos Co lho
or-

Jos " Carlos Co
eread

ATESTO C RECE813aTO ROT Ai' _5-
EM 	/

SeClaftl 	ÁfÉsti

APROVADO (K)N. SESSAD NO.19 id
DEDIP IR POR
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M./P.A0  4 to

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 51 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando  A
REITERAÇÃO DO REQUERIMENTO N° 1109/2018. APROVADO POR ESTA
CASA NO DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2018. ONDE SOLICITA A
IMPLANTAÇÃO DE UMA CLINICA DE FISIOTERAPIA NO COMPLEXO DE
BAIRROS TANCREDO NEVES.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2019.

Jos " Carlos Coei

-Vereacto

TEr0 O RECEBIMENTO ROI
EM,

Secraina

APROVADO (A) Nti SESSÃO N0 j9  1-1 4
Rollos flei Pois~b.)-- ri-nçk
\foros CONTRA

ME:DA

DACA 3
e RES

LT~••••S••••••••S.I•SI

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 5D-- /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma

regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao

Exma. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando  A

REITERAÇÃO DO REQUERIMENTO N° 1110/2018. APROVADO POR ESTA

CASA NO DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2018. ONDE SOLICITA A REFORMA

DA PRAÇA COM A IMPLANTAÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL. NA  RUA DA

SERESTA. LOCALIZADA NO BAIRRO SANTA INÊS.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2019.

;4réSTOORECE94iNTOPROIW
EM,  Wi 	O I 	ii

SterearilAchn

osé Carlos C

APROVADO(k)N.SESSÃO No ant__
DE01/03 til POR .

vOTOS CONTRA

ivILSA DA C.M.P.AQj

doot

FttaSIUENI

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 53 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando  A
REITERAÇÃO DO REQUERIMENTO N° 1113/2018. APROVADO POR ESTA
CASA NO DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2018. ONDE SOLICITA A
CONSTRUÇÃO DE UM VESTIÁRIO COM BANHEIROS NO CAMPO DO
CANARINHO. LOCALIZADO NO BAIRRO TANCREDO NEVES III.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2019.

ATES' RECEBUN TO PROT té° EM
SE

„

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. J G) /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A REFORMA
DA PRAÇA DO BAIRRO TANCREDO NEVES II.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2019.

No APROW (A) ie. SESS,,0

DEPL1  125.A9...POP LI9
1 VOTOS CONWP,_

.

MESA DA 1-1-5nICIT

GlztEISIOENI

Secf esa 	ingt

friS TO O REcEauto
EM,&i

1,(15.51C>

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 2) /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
COLOCAÇÃO DE PONTOS DE TRANSPORTE COLETIVO EM TODO
BAIRRO TANCREDO NEVES III.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2019.

r7P:C;;;HI\ g 5E552 N° iaga-1
DEPIPP5fi SI-PORIA-L-1~ @tê)

1, VOTOS
MESA DA C.M./P.Acirà

P.TESTQ o REC E8IMENTO ROT W
I 	(;) 	DE 20

Senta 	.friÊN,ra

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. J63 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, REITERAR O
REQUERIMENTO N°426/2018 APROVADO POR ESTA CASA LEGISLATIVA
NO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2018, ONDE SOLICITA A COLOCAÇÃO DO
PONTO DE TRANSPORTE COLETIVO (AO LADO DO PSF PADRE
LOURENÇO), LOCALIZADO NO BAIRROTAMNCREDO NEVES II.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2019.

n
APíROVÂDNA5NsEs54o NOk LtJ

Dp k ice AI poturaavokueagre
VOTOS CONTRA

MESA DA CM P

RUCES-10 •••J -1' e

ATESTO O R,EC ESIMEN TO ROT (C
EM 	i

arscr"...

APRE7ADO (A) !e SESSÃO N°  ,..i L1  t

1

 Dçjjcatapoutat:-10
VOTOS carm

1  MESA DA CEA°.

P.R.ES .0E E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. j  II /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, REITERAR O
REQUERIMENTO N° 423/2018 APROVADO POR ESTA CASA LEGISLATIVA
NO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2018, ONDE SOLICITA A
COMPLEMENTAÇÃO DO CALÇAMENTO EM PARALELEPIPEDO DA RUA
PLANALTO, LOCALIZADA NO BAIRRO TANCREDO NEVES III.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 	/2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
IMPLANTAÇÃO DA REDE DE ESGOTO NA RUA SÃO GERALDO,
LOCALIZADA NO BAIRRO TANCREDO NEVES III.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2019.

FAPROVADO (A) NP S'E-55.2 N10  Q'ILY-Ã- 	t

DEDg3i..5 PORIUSitidOok
MOS CONTRA..
MESA DA CM.

PR.LIES 	=NI-1 E

RECEBWENTO MOI Nr
12,. 	at. Enri

Strgarti • .411  - atm

Jos Carlos Coe
readar_

piTESTr,  O RECE8ViUTO 	N°
EM,c2.241 	 UtE

Steff4."fl

APROVADO (A) N SESSÃO No _,12114211

DE.0.4102.119. PORIUUSIRripaa
VOTO; CONTRA
MESA DA C. r

RI,GESIO.E-Nlre

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. c91A)  /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA EM FRENTE A IGREJA ROSA MÍSTICA,
LOCALIZADA NO BAIRRO TANCREDO NEVES III.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2019.

arlos Coelho
eador-

r

IEST(' O RECEK; M MT N°
EM, 	tO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. ..k75 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM PARQUE INFANTIL NO BAIRRO
PRAINHA.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2019.

Puno inascsraio r11-__1321
_

(lii ettaq PORD-49tãOtt _
t MOS cONT

MESA DA C.M./P.A.0

Pi:(11,r1
5

APROVAM (A) NP SESSPG

DES./.11.U.WC2—PORarre- fla. .93124SÀ°  „ ,,„ Ani

VOTOS CONTRA_

1 MESA DA CM

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 4, /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
COBERTURA COM LAGE (06 METROS), NO CANAL EMISSÁRIO DA RUA
TUCURUÍ (PRÓXIMO AO N° 56), LOCALIZADO NO BAIRRO TANCREDO
NEVES I.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2019.

TESTO O REC, E3WiNTO-Parg tf

F1-75-^ O RECEnENTO

Of.

APROVADO (A) N 56543 Non_93_,_
DEQUO2_0,9„PORLUbougap
VOTOS CONTRA

1 MESA DA C.M./P

fl"S 1 E TV

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. (9 g.  /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma

regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando 	A

COMPLEMENTACÃO DO CALÇAMENTO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA
SANTA INÊS, LOCALIZADA NO BAIRRO SANTA INÊS.

Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 2019.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019